

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

OBJETO: Contratação de empresa para realização de Serviços de Engenharia para requalificação de pavimentação em pedra granítica (paralelepípedo) em diversas vias de Saloá/PE	VALOR DO CONTRATO:	132.404,02
LOCAL: SALOÁ-PE	SALDO ANTERIOR:	132.404,02
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2021	ESTA MEDIÇÃO:	17.376,12
TP Nº. 006/2021	SALDO ATUAL:	115.027,90
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10	DATA:	03/08/2023

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	
1			REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS											
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES											0,00%
1.1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m²	228,47	6,00				-	1.370,82	-	-	0,00%
1.2			RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO											
1.2.1	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	m²	53,63	2.394,36		324,00	324,00	-	128.409,53	-	17.376,12	13,53%
1.2.1.1										128.409,53		17.376,12	17.376,12	13,53%
1.3			FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS											
1.3.1	4385	SINAPI	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	332,11	7,90				-	2.623,67	-	-	0,00%
			TOTAIS								132.404,02	-	17.376,12	13,12%

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$17.376,12 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
ASSINATURA E CARIMBO

PREFEITO
ASSINATURA E CARIMBO

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSINATURA E CARIMBO